Corra

2
3
4

Rso.

¶ **Sed contra est qd dicitur in li. de causis. q; oim intellectus gentia est plena formis. z in eodē libro dicitur q; forme sunt in ea p modū intelligibile. ergo p hōi intellectus res et nō p eēntiā suā. ¶ **Pre.** Magis cōuenit eēntiā angeli cuius angelo q; cū re materiali. sed nō p angelus ex hoc q; cognoscat eēntiā suā alios angelos cognoscere. q; nec cognoscēdo eēntiā suā materialia cognoscat. ¶ **Pre.** Illud qd est principū vnitatis nō est pncipiū distinctionis sed eēntiā angeli est principū vnitatis ipsius. q; p eā angelus vnus est. q; nō potest esse principū distingere cognitiōnis de reb;. ¶ **Pre.** Nil pter deū est illud qd habet. sed angelus habet potēntiā intellectuā. q; nō est potēntia intellectuā. ergo multo minus est illud quo intelligit. ergo nō intelligit res p eēntiā suā**

¶ **Risio ddm. q; oim cognitio est p assimilatiōem.** Similitudo autē inter aliqua duo est sūt cōuenientiā forme. cū autē vnitatis effectus vnitatis cause demonstrat. z sic in genere cuiuslibet forme ad vnū primū principū illius forme redire oportet. Impossibile est autē duo esse ad inuicē similia nisi altero duoz modoz. vel ita q; vnū sit causa alterius. vel ita q; ambo ab vna causa causentur que eandē formā vtriq; impmar. z sūt hoc diuersimode ponimus angelos materialia cognoscere ab eo qd phi posuerit. Nō em nos ponimus angelos esse causas materialium rerū. sed deū creatore oim visibilium z invisibilium. z iō nō p in angelis esse similitudo materialium rez. nisi ab eo qui est materialium rez causa. oim autē qd a seipso nō habet aliqd sed ab alio est ei pter eēntiā suā. Et p hūc modū pbat Quicquid est esse cuiuslibet rei pter primum ens est aliquid pter eēntiā eius vel ipsius. q; oim ab alio esse habet. vñ oportet q; similitudines rerum materialium in angelo existeres sint aliqd ab eēntiā ipsius impresse in ipsum a deo. ratio nes eū rerum materialium in mente diuina existeres sunt

quidē lux z vita. vita quidē sunt inquantū procedunt ad rerum pstitutionē in esse. sicut forma artis procedit in artificiatum. lux vero sunt inquantū eedē impulsionē qdam efficiunt sibi similes in mentibus angeloz. Philoso-
 phi autē posuerūt rerum materialium esse angelos creatos. z tamē sūt eoz positiōne adhuc oportet q; res materiales nō p eēntiā suā sed p formas supadditas cognoscat. similitudines eū effectū nō sunt in causa nisi p modū quo est in ea virtus ad producendū effectū. vt habetur in libro de causis. Intellectia autē nō dat esse rebus inferioribus nisi p virtutē diuinā que est in ipa. vnde hanc eius opationē dicit diuinā. z sic hec virtus est ei. nō autē ex principijs eēntie sue prodians. sed ab alio accepta. et sic hōi virtus est ei pter eēntiā suā. vnde z similitudines materialium rerū si ponatur eius effectus. erunt pter eēntiā ipsius angeli. Et sic p; quocūq; mō ponitur q; angelus nō cognoscat res materiales p eēntiā suā. sed per earum formas apud se existentes

Phoz pō

¶ **Ad primū ergo ddm q; exemplar si ppe acceptatū** portat causalitātē respectu exemplaroz. q; exemplar est ad cuius imitationē fit aliqd. vñ z Dyo. ibidem sententiam clemētis improbat volens exemplaria rerum dici rōnes in deo existentes. Et tamē exemplar large dicitur omne illud qd ab alio aliquo mō representatur. sic etiam angeloz eēntie possunt dici exemplaria materialium rerū. sed sicut eēntia diuina est propriū exemplar vniuersalium rei p rōem ydeale eius quā habet apud se. ita eēntia angeli est propria similitudo rei materialis sūt formā quā habet apud se. q;uis forma illa nō sit idem q; eēntia sicut erat ydea in deo. ¶ **Ad sēdū ddm. q; eēntia diuina est infini-
 ta. vnde non determinatur ad aliquod genus. sed colligit in se pfectiones omnium generū. vt dicit Dyo. caplo vltimo de diu. no. z plus z cōmentā. eius in qnto metaph. z ita potest esse p seipam ppiā rerum omnium similitudo. et sic p ipsam possunt omnia pfecte cognosci. eēntia autē angeli pfecte determinata est ad aliquod genus. vnde non habet in se vñ sit similitudo materialium omnium nisi aliquid ei supaddatur quo res in ppiā natura pgnoscat. ¶ **Ad ter-
 cium dicendū. q; in intellectu agente non cognoscuntur omnia quasi similitudine sufficiente ad omnia cognoscenda. eo q; non est actus omnium formarū intelligibilium in quantū est hec vel illa forma. sed inquantū solum sunt in-
 telligibilia. sed p intellectum agentem dicuntur cognosci omnia. sicut per principium cognitionis actiuū. ¶ **Ad q; r-
 tum dicendū. q; angelus cognoscat res non p spēs pccius-
 lares neq; vniuersales. eo modo quo forme vniuersales sunt que a sensibilib; abstrahunt. sed sunt vniuersalium et
 particularium similitudines. vt infra melius apparebit.******

Ad. j.
Exemplar ca/
pū duplt.

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Ad 7

¶ **Ad quintū ddm q; lux corpalis si seipam cognosceret** nō ppter hoc omnes colores determinate cognosceret. sed cognosceret eos solum inquantū sunt visibiles. als oculis etiam videndo lucem omnes colores videret. quod est manifeste falsum. ¶ **Ad sextū ddm. q; intellectus angeli quantū ad hoc est medius inter intellectū diuinū et humanū q; res alias cognoscat p formas eēntie supadditas in quo deficit ab intellectu diuino. se autē cognoscat p eēntiā suā in quo excedit intellectus humanū. ¶ **Ad
 septimū ddm. q; auctores Dyo. nō est intelligenda ita q; virtus z natura angeli sit mediū quo angelus alia cognoscat. sed q; modus pgnitiōis angelice sequitur ppietate nature z virtutis ipsius. nō autē ppietate nature rez cognitiōis. qd p; ex h; q; imaterialia pgnitit z sensibilia sine sensu****

Ad 8 Ad octavū dōm q̄ speculuz materiale si seipm̄ cognosceret nullo mō essentia suaz cognoscēdo cognosceret res alias nisi q̄tenus cognosceret formas resultantē in ipso nec differē vtrū forme ille essent accepte a rebz vel naturaliter indire. **Ad 9** nonū dōm q̄ potētia cognitiua angelī ordinat ad nobilitatē actū q̄ poīa natural rei material vñ q̄uis pluribz ad mīnuculis indigeat nihilominus p̄fectior z dignior remanet. **Ad 10** decimuz dōm q̄ cognoscens nō se hz ad cognoscibile. sicut cōburens ad cōbustibile. quoz vñū est agens z alterū patiens. sed cognoscēs et cognoscibile se habēt vt vñū principū cognitiōis m̄q̄nrum ex cognoscibili z cognoscēte fit aliquo mō cognitio vt ex dictis patet. Et ideo rō nō sequitur

Uno querit. utrum

1 forme p̄ quas angeli cognoscūt res materiales sint innate vel a rebz accepte. **Et** videt q̄ nō sint innate **In** hoc em̄ differt scia speculatiua a practica q̄ practica ē ad res. speculatiua est a rebz. sed angeli nō habent de rebz materialibz sciam practica cum non sint eaz factores. vt **Dam.** dicit. s̄ speculatiua tantū. s̄ scia eoz est a rebz accepta z nō p̄ spēs innatas. **Pre.** **Ad Eph.** iij. dicit. vt innolescat principibz z potētiabz p̄ eceliam zc. vñ accipit **Iheronim⁹** q̄ angeli mysteriū incarnatiōis didicerūt ab ap̄t̄is. sed scia que est p̄ spēs innatas nō est ab alijs acquisita. s̄ nō est p̄ spēs innatas scia angeloz. **Pre.** **Spēs** innate angelis eqliiter se habēt ad p̄ntia z futura. scia autē angeloz nō se habēt eqliiter ad vtrūq̄ cum sciant p̄ntia. ignorēt autē futura. ergo angeloz scia nō est p̄ spēs innatas. **Pre.** **Angeli** materialū rez. cognitōem distinctā habēt. sed cognitio distincta de rebz haberi nō p̄t per hoc qd̄ est distinctiōis principū. cum sit idē principū essendi z cognoscēdi. principū autē distinctiōis rez materialū sunt forme que sunt in eis. s̄ op̄ret q̄ scia angeloz de rebz materialibz sit p̄ formas a rebz acceptas. **Pre.** **Ea** q̄ sunt innata vel naturaliter insunt. semp̄ eodē mō se habēt. s̄ scia angeloz nō semp̄ eodē mō se hz. quia nūc qd̄am sciunt que prius nesciuerūt. vñ **fm̄ Dyo.** a nescitiā aliq̄ eoz rum purgant. s̄ scia eoz nō est p̄ formas innatas. **Pre.** **Forme** que sunt in angelis sunt vles. sed vñū nihil est aut posterius est. vt dicit in p̄mo de anima. ergo forme ille nihil sunt vñ sunt rebz p̄stiores velut a rebz accepte. **Pre.** **Nihil** cognoscit nisi fm̄ q̄ est in cognoscēte. si ḡ angelus cognoscit res materiales op̄ret q̄ ipse res materiales in intellectu fiant p̄ formas ab eis in intellectu angeli imp̄ssas. **Pre.** **Lumē** intelligibile in angelis est efficacius q̄ lumē aie humane. sed p̄ lumē intellectus agētis in nobis abstrahunt spēs a phantasmatibz. ḡ et multo magis intellectus angeli p̄t formas alias a rebz sensibilibz abstrahere. **Pre.** **Quod** p̄t virtus inferior p̄t z superior. s̄ aia nostra que est angelis inferior p̄t seipm̄ p̄formare rebus formādo in se alias formas que neq̄ ei innate sunt neq̄ a rebz accepte. sicut cum imaginatio format phantasma montis aurei que nūc vidit. ḡ multo fortius angelus p̄t ad p̄sentia rerum seipsum rebus cōformare. z hoc mō res cognoscere. z sic nō oportet q̄ p̄ spēs innatas res materiales cognoscat. sed p̄ eas quas facit apud se